
UCHWAŁA NR V/27/2019
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Łęki Szlacheckie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1390) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Łęki Szlacheckie oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie.
§ 3. Traci moc uchwała NR VI/21/2011 Rady  Gminy  Łęki  Szlacheckie z dnia 25 lutego 2011 roku 

w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Łękach Szlacheckich (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 104, poz. 876).

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie

Agnieszka Łysoń

Id: 1214146B-776E-4ED5-B1E8-74FCD3B967DA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/27/2019

Rady Gminy Łęki Szlacheckie

z dnia 25 lutego 2019 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Łęki Szlacheckie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania

§ 1. Ilekroć w niniejszym Załączniku jest mowa o:

1) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Łęki Szlacheckie;

2) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1390);

3) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
w Gminie Łęki Szlacheckie.

§ 2. W celu powołania bądź uzupełnienia Zespołu Wójt:

1) zwraca się do podmiotów, których przedstawiciele zgodnie z art. 9a ust. 3 – 5 Ustawy wchodzą lub mogą 
wchodzić w skład Zespołu, o imienne wskazanie na piśmie, swojego przedstawiciela w Zespole w terminie 
7 dni od doręczenia wystąpienia;

2) zawiera porozumienia, o których mowa w art. 9a ust. 8 Ustawy;

3) powołuje w drodze zarządzenia na członków Zespołu osoby wskazane, jako przedstawiciele podmiotów 
z art. 9a ust. 3 – 5 Ustawy.

§ 3. 1. Członkostwo w Zespole ustaje w następujących przypadkach:

1) śmierci członka Zespołu;

2) odwołania członka Zespołu przez Wójta.

2. Wójt z zastrzeżeniem ust. 3 odwołuje członka Zespołu w drodze zarządzenia w następujących przypadkach:

1) pisemnej rezygnacji członka Zespołu;

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego dany członek jest przedstawicielem w Zespole;

3) w razie rozwiązania porozumienia, o którym mowa w art. 9a ust. 8 Ustawy, zawartego pomiędzy Wójtem, 
a podmiotem, którego przedstawicielem jest dany członek Zespołu.

3. Członek Zespołu może zostać odwołany w trybie natychmiastowym, w przypadku uzasadnionego 
podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji uzyskanych w ramach działania w Zespole mocą 
Zarządzenia Wójta Gminy Łęki Szlacheckie.

4. W razie odwołania lub śmierci członka Zespołu Wójt może powołać na jego miejsce nowego Członka 
w trybie określonym w § 2.

§ 4. Każdy członek Zespołu, przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne oświadczenie 
o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań w ramach pracy 
w Zespole.

§ 5. 1. Członkowie Zespołu dokonują wyboru Przewodniczącego Zespołu oraz Zastępcy Przewodniczącego 
Zespołu w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

2. Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego mogą zostać odwołani na podstawie:

1) złożonej przez nich rezygnacji z pełnienia funkcji;

2) pisemnego wniosku Wójta;

3) pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu.

3. Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą większością głosów.

Id: 1214146B-776E-4ED5-B1E8-74FCD3B967DA. Podpisany Strona 1



4. Odwołanie Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego 
Przewodniczącego lub nowego Zastępcy Przewodniczącego w trybie określonym w ust. 1.

5. O wyborze Przewodniczącego Zespołu i jego Zastępcy oraz ich odwołaniu z funkcji powiadamia się Wójta.

§ 6. 1. Przewodniczący Zespołu zwołuje posiedzenie Zespołu i kieruje pracami Zespołu, a w razie jego  
nieobecności czynności te wykonuje Zastępca Przewodniczącego lub inny, wybrany przez Zespół w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów, członek Zespołu. O terminie posiedzenia powiadamia się członków Zespołu. 
Dopuszcza się sposób zwoływania posiedzeń telefonicznie lub drogą elektroniczną.

3. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności, co 
najmniej połowy członków Zespołu. Rozstrzygnięcia Zespołu są ważne, jeśli w posiedzeniu uczestniczy co 
najmniej połowa członków Zespołu.

4. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół zawierający tematykę omawianych spraw ogólnych, przypadki 
indywidualne oraz opis działań do podjęcia. Do protokołu dołącza się listę obecności.

5. Przewodniczący Zespołu jest zobowiązany zwołać posiedzenie na wniosek Wójta Gminy w terminie 7 dni od 
złożenia wniosku i poddać pod obrady zgłoszone sprawy.

§ 7. 1. Zespół może tworzyć grupy robocze na zasadach określonych w Ustawie. 

2. W celu utworzenia grupy roboczej Przewodniczący Zespołu lub Zastępca Przewodniczącego Zespołu zwraca 
się do członków Zespołu o wskazanie osób, które będą bezpośrednio zaangażowane w rozwiązanie problemu danej 
rodziny w ramach grupy roboczej.

3. Skład grupy roboczej ustala Przewodniczący Zespołu lub Zastępca Przewodniczącego Zespołu w zależności 
od potrzeb wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach.

4. Każda grupa robocza wybiera spośród siebie przewodniczącego grupy, który kieruje jej pracami i wyznacza 
termin jej posiedzeń.

5. Wszelkie podjęte przez grupę roboczą działania (w szczególności przyjęcie zgłoszenia, rozmowy z osobami 
zgłaszającymi problem) wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy jak również wobec rodzin zagrożonych 
wystąpieniem przemocy podlegają udokumentowaniu poprzez zapis w protokole.

6. Przewodniczący grupy roboczej na bieżąco informuje Przewodniczącego Zespołu o sytuacji rodzin, 
w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, co do których to została grupa 
robocza utworzona, rodzaju podejmowanych przez grupę roboczą działań, jak również o efektach jakie przynoszą 
te działania.

§ 8. Spotkania Zespołu i grup roboczych organizowanie są głównie w siedzibie Urzędu Gminy Łęki 
Szlacheckie. Mogą być one również organizowane w siedzibach poszczególnych podmiotów wchodzących w skład 
Zespołu jak również i w siedzibach jednostek organizacyjnych Gminy Łęki Szlacheckie 

§ 9. Przewodniczący Zespołu przekłada Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie corocznie w terminie do końca 
czerwca  sprawozdanie z działalności Zespołu oraz wnioski w zakresie problematyki przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie.

§ 10. Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu i grup roboczych zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łękach Szlacheckich.

Id: 1214146B-776E-4ED5-B1E8-74FCD3B967DA. Podpisany Strona 2




